

Dades rellevants del Grup CaixaBank

Gener - Març					
En milions d'euros	2016	2015	Variació interanual	4T15	Variació trimestral
RESULTATS					
Marge d'interessos	1.020	1.138	(10,4 %)	1.045	(2,4 %)
Comissions	465	513	(9,4 %)	489	(5,0 %)
Marge brut	1.922	1.953	(1,6 %)	1.410	36,3 %
Despeses d'explotació sense costos extraordinaris	(1.003)	(1.035)	(3,1 %)	(997)	0,6 %
Marge d'explotació sense costos extraordinaris	919	918	0,1 %	413	122,7 %
Marge d'explotació	919	679	35,4 %	413	122,7 %
Resultat abans d'impostos	376	211	78,7 %	(267)	
Resultat atribuït al Grup	273	375	(27,2 %)	(182)	

En milions d'euros	Març 2016	Desembre 2015	Variació
BALANÇ			
Actiu total	341.363	344.255	(0,8 %)
Patrimoni net	24.971	25.205	(0,9 %)
Recursos de clients	295.716	296.599	(0,3 %)
Crèdits sobre clients bruts	206.158	206.437	(0,1 %)
EFICIÈNCIA I RENDIBILITAT (últims 12 mesos)			
Ràtio d'eficiència (Total despeses d'explotació / Marge brut)	56,3 %	59,6 %	(3,3)
Ràtio d'eficiència sense costos extraordinaris	52,4 %	52,6 %	(0,2)
ROE (Resultat atribuït / Fons propis mitjans)	3,0 %	3,4 %	(0,4)
ROTE (Resultat atribuït / Fons propis tangibles mitjans)	3,7 %	4,3 %	(0,6)
ROA (Resultat net / Actius totals mitjans)	0,2 %	0,2 %	0,0
RORWA (Resultat net / Actius ponderats per risc)	0,6 %	0,7 %	(0,1)
GESTIÓ DEL RISC			
Dubtosos	16.425	17.100	(675)
Ràtio de morositat	7,6 %	7,9 %	(0,3)
Ràtio de morositat ex-promotor	6,0 %	6,2 %	(0,2)
Cost del risc	0,6 %	0,7 %	(0,1)
Provisions per a insolvències	9.038	9.512	(474)
Cobertura de la morositat	55 %	56 %	(1)
Cobertura de la morositat amb garantia real	128 %	128 %	0
Adjudicats nets disponibles per a la venda	7.194	7.259	(65)
Cobertura d'immobles adjudicats disponibles per a la venda	58 %	58 %	0
LIQUIDITAT			
Liquiditat	49.555	54.090	(4.535)
Loan to deposits	106,7 %	106,1 %	0,6
Liquidity Coverage Ratio	143 %	172 %	(29)
SOLVÈNCIA ¹			
Common Equity Tier 1 (CET1)	12,8 %	12,9 %	(0,1)
Capital total	15,9 %	15,9 %	0,0
Actius ponderats per risc (APR)	139.779	143.312	(3.533)
Leverage Ratio	5,8 %	5,7 %	0,1
Common Equity Tier 1 (CET1) fully loaded	11,6 %	11,6 %	0,0
DADES PER ACCIÓ			
Cotització (€/acció)	2.597	3.214	(0,617)
Capitalització borsària	15.337	18.702	(3.365)
Valor teòric comptable (VTC) - fully diluted (€/acció)	4,23	4,33	(0,10)
Valor teòric comptable tangible (VTC) - fully diluted (€/acció)	3,39	3,47	(0,08)
Nombre d'accions - fully diluted (milions)	5.906	5.819	87
Benefici net atribuït per acció (BPA) (€/acció) (12 mesos)	0,12	0,14	(0,02)
Nombre mitjà d'accions - fully diluted (milions)	5.906	5.820	86
PER (Preu / Beneficis; vegades)	21,53	22,97	(1,44)
P/ VC tangible (valor cotització s/ valor comptable tangible)	0,77	0,93	(0,16)
ACTIVITAT COMERCIAL I MITJANS (nombre)			
Clients (milions)	13,8	13,8	0,0
Empleats del Grup CaixaBank	32.235	32.242	(7)
Oficines a Espanya	5.183	5.211	(28)
Terminals d'autoservei	9.601	9.631	(30)

(1) Dades de desembre 2015 actualitzades d'acord amb els ajustos definitius de COREP.

Compte de Pèrdues i Guanys del Grup CaixaBank

Evolució interanual

En milions d'euros	Gener - Març		Variació en %
	2016	2015	
Ingressos financers	1.699	2.360	(28,0)
Despeses financeres	(679)	(1.222)	(44,4)
Marge d'interessos	1.020	1.138	(10,4)
Dividends	5	2	191,4
Resultats d'entitats valorades pel mètode de la participació	132	178	(25,6)
Comissions netes	465	513	(9,4)
Resultats d'operacions financeres i diferències de canvi	291	129	125,0
Altres productes i càrregues d'explotació	9	(7)	
Marge brut	1.922	1.953	(1,6)
Despeses d'explotació recurrents	(1.003)	(1.035)	(3,1)
Despeses d'explotació extraordinàries		(239)	
Marge d'explotació	919	679	35,4
Marge d'explotació sense costos extraordinaris	919	918	0,1
Pèrdues per deteriorament d'actius financers i altres	(410)	(748)	(45,2)
Guanys/pèrdues en baixa d'actius i altres	(133)	280	
Resultat abans d'impostos	376	211	78,7
Impostos sobre beneficis	(101)	164	
Resultat consolidat de l'exercici	275	375	(26,9)
Resultat atribuït a minoritaris i altres	2	0	
Resultat atribuït al Grup	273	375	(27,2)